

Faaborg Folkedansere



Referat fra Generalforsamlingen d. 23. oktober 2017

41 medlemmer deltager i generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Dirigent: Steen Ellegaard

Stemmetæller: Alex, Bent Riber, Anita

Dirigent starter med at erklære Generalforsamling åbnet. Generalforsamlingen er lovlig indvarslet ved annonce i Ugeavisen i uge 36 samt på Foreningens hjemmeside.

2. Beretning - v. Lene Udenby, formand

Lene Udenby fremlægger beretning:

"Formandens beretning 2016- 17.

Sæson 2016 – 17 har været en god sæson.

Vi oplevede igen at få nye medlemmer.

Det er til stor glæde for alle, at Palle og vores tre spillemænd Bent, Alex og Anita gør vores øveaftener udfordrende og sjove. Selv når der øves trin, er der smil på læben og gang i dansebenene hos medlemmerne.

Vi har haft flere aktiviteter, og danset meget mere end bare mandags aftener.

I september var en kvadrille på Plejecenter Prices Have til høstfest

I oktober var vi på Plejecenter Lykkevalg i Korinth og give en opvisning til høstfesten der. Det er til stor glæde for beboerne at opleve folkemusikken, dansen, dragterne og skørternes susen.

I oktober var vi også til Fredagsåben på Horne Skole. Der var god mad og ølsmagning. Det var en oplevelse at danse med elevernes bedste og oldeforældre.

Julefrokosten med fællesspisning, var godt besøgt og vi havde en hyggelig aften.

Julelegestuen i Åstrup 3. juledag var igen en succes, med masser af dansere ude fra , sjove danse og god musik. Vi fylder det lille forsamlingshus til sidste plads.

www.faaborgfolkedansere.dk

Lene Udenby, Dyreborgvej 4, 5600 Faaborg

Tlf. 62 61 73 58 / 23 41 73 42, mail: leneudenby@gmail.com

Faaborg Folkedansere



I marts var vi på besøg på Bernstorffsminde Efterskole, hvor eleverne gav opvisning og vi dansede sammen. En skøn blanding af unge og ældre folkedansere under dynamisk og dygtig ledelse af Palle. Det var en god og livsbekræftende aften.

Sæsonafslutningen i marts med fællesspisning og ønskeaften, var en fin afslutning på en god sæson.

Vi havde også sommerfest i maj. Der var fællesspisning, dans og Øhavskvadrillen gav opvisning. Dejligt at rigtig mange var mødt op, - det blev en hyggelig sommeraften.

Harmonikatræf på Ærø var også i maj. Her var der flere medlemmer fra Faaborg Folkedansere. En weekend, med masser af god musik, dans og socialt samvær.

I juni var der sommerstævne i Bogense, hvor flere fra foreningen deltog.

Landsstævnet i KØST Køge og Stevns var også besøgt af flere medlemmer fra vores forening. Med eller uden fortelt, var der et dejligt sammenhold på campingpladsen.

Vores fane blev luftet i flotteste stil. Der var også mange flotte opvisninger rundt omkring på torve og stræder. Dragterne lyste op i gadebilledet og havde miljøet.

Om aftenen dansede vi bl.a. maraton dans. Meningen var, at nå at danse så mange forskellige danse fra hæfterne som muligt under landsstævnet. Det var sjovt og inspirerende.

Tak for støtten. Det betyder meget for foreningen, at vi bliver set rundt omkring. Folk oplever vores glæde ved dansen, og det vækker interesse.

På vores hjemmeside kan I se glade billeder fra alt, hvad vi har deltaget i.

Vi oplever at hjemmesiden i stigende grad er med til at skabe interesse for vores forening. Der arbejdes ihærdigt og dygtigt med opdateringerne.

Mandag aften i Faaborg = folkedans.

Jeg vil gerne sige tak til danserne, spillemændene og Palle for den sunde mødedisciplin, gode humør og ikke mindst den store danselyst og dans med hinanden. Jeg kan kun opfordre til at fortsætte med det, så vi ikke har bænkevarmere i Faaborg.

Til slut en tak til bestyrelsesmedlemmerne for engageret, konstruktivt og fremsynet arbejde, som altid gør vores møder sjove og spændende. Tak fordi I aldrig er bange for at tage et ansvar.

Dansende hilsener Lene"

Formandens beretning tages til efterretning.

www.faaborgfolkedansere.dk

Lene Udenby, Dyreborgvej 4, 5600 Faaborg

Tlf. 62 61 73 58 / 23 41 73 42, mail: leneudenby@gmail.com

Faaborg Folkedansere



3. Fremlæggelse af revideret regnskab - v. Helle Stryhn, kasserer

Regnskab deles rundt på bordene ved generalforsamlingen og kassereren fremlægger det reviderede regnskab 2016-2017 med uddybninger:

Foreningens beholdning var ved regnskabsårets begyndelse på 51.102,45 kr. og ved regnskabsårets slutning d. 31.08.17 på 42.039,87 kr. Det betyder, at foreningen afslutter regnskabsåret med et underskud på 9.072,58 kr.

Baggrunden for underskuddet er følgende forhold:

Ved sidste års generalforsamling var der opbakning til, at der fortsat blev prioriteret, at der er tre musikere til vores øveaftener. Dette er en væsentlig udgift.

Årets indtægter er medlemskontingent og salg ved julelegestue og julefrokost. Der har ikke været afholdt kurser, stævne eller lignende der ville kunne øge foreningens indtægter.

Da foreningen lejer øvelokaler i kommunens lokaler og der er derfor ikke mulighed for at opnå støtte til lokaleleje. Fåborg Midtfyn Kommune yder fortrinsvis tilskud til foreninger med medlemmer under 25 år, så foreningen har ikke mulighed for at få andel i tilskud fra kommunen. De særlige puljer, som udbydes i kommunen, har foreningen heller ikke kunnet søge i sæson 2016-2017, da foreningen ikke har udbudt arrangementer indenfor puljernes formål. Kassereren vil ved indsendelse af regnskab og referat fra denne generalforsamling samtidig søge kommunen om tilskud til danselederens kursus på Snoghøj og se, om kommunen måske kan støtte lederkursus selv om der ikke er medlemmer under 25 år.

I årets regnskab er der ikke indtægter ved opvisninger/sponsorater. På regnskab 2015-2016 er bogført indtægter 2000,- kr. for to opvisninger (Kaleko Mølle og Hele byen danser). Udgifter til godtgørelser til musiker og leder 1.800,- kr. er først bogført i indeværende regnskabsår. Desuden er der i regnskabsår 2016 – 2017 udgifter til godtgørelse til musik og leder ved opvisning/dans: Pontoppidanskolen, Horne Skole og Lykkevalg, hvor der ikke har været indtægter. Denne type arrangementer er indenfor foreningens formål.

Det fremgår af regnskabet, at foreningen har haft en udgift på 861kr. til gebyrer (Sparekassen), hvilket er en stigning i forhold til tidligere år. Ved fusion mellem Sparekassen Fåborg/Fyn med Sparekassen Sjælland er gebyr for foreningen steget til 75,- kr. pr. måned, i det foreningen er registreret som "erhverv" p.g.a. cvr-nummer. Efter møde med Sparekassens afdeling i Fåborg er aftalt at foreningen overgår til en særlig foreningskonto, hvor der kun betales gebyr for aktiviteter. Foreningen har fået lovning på tilbagebetaling af gebyret, men dette var ikke sket ved regnskabet afslutning. Refusion vil fremgå af næste sæsons regnskab 2017-2018.

Efter kasserens fremlæggelse af regnskab er der mulighed for spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen:

Faaborg Folkedansere



Spørgsmål til kontingent til DGI. Har foreningen fordele ved det? Dette har tidligere været drøftet og begrundelsen for at foreningen er medlem af DGI som ”paraplyorganisation, stiller hjælp til rådighed ved forsikringsspørgsmål. Der udbydes p.t. ikke lederkurser. Hvis der ønskes ændringer, kræver det vedtægtsændring. Faaborg Folkedansere er ikke medlem af Danske Folkedansere. Der kan tegnes individuelt medlemskab. Der har ikke tidligere været interesse for at foreningen skal være medlem af DF:

Spørgsmål vedr. opvisninger, hvor foreningen ikke får dækket udgifter til godtgørelser. Det er opvisninger på plejehjem, som betragtes som en del af formål i henhold til vedtægter.

Regnskabet tages til efterretning.

4. Indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag.

5. Arbejdsplan v. Lene Udenby, formand

Formand fremlægger arbejdsplan:

Arbejdsplan sæson 2017 – 18

”Faaborg Folkedanseres målsætning er, at kunne rumme nye og øvede dansere, og gennem trinøvelser, imødekommenhed og dans med hinanden, at kunne udvikle hver enkelt dansers dans.

Vi vil bevare kvaliteten ved at have en god leder, gode spillemænd og et godt dansegulv.”

Det er ud fra denne målsætning, at bestyrelsen i samarbejde med vores instruktør planlægger en ny sæson.

Det er dejligt, at vi endnu en gang ved sæsonstart oplever at kunne byde nye medlemmer velkommen i Faaborg Folkedansere.

Vi har valgt at forhøje kontingentet med 100,- kr. Vi kan konstatere, at vi stadig ligger på en pris, som er langt billigere end mange andre aftenskoleforløb. Det er betydeligt billigere at gå til folkedans, end at gå til moderne dans.

Vi vil gerne kunne betale vores gode instruktør og beholde vores tre gode spillemænd, så vi hver mandag kan danse til god musik.

Sæsonplanen afspejler naturligvis arbejdsplanen:

Vi har ikke modtaget nogen skriftlige forslag fra medlemmerne, så vi fortsætter som vi plejer!

Vi oplever en stigende efterspørgsel på opvisninger fra plejehjem og andre interesserede. Skoler vil også gerne samarbejde omkring folkedans. Vi prøver at opfylde alle ønsker, hvilket kræver en ekstra indsats fra leder, spillemænd og dansere.

www.faaborgfolkedansere.dk

Lene Udenby, Dyreborgvej 4, 5600 Faaborg

Tlf. 62 61 73 58 / 23 41 73 42, mail: leneudenby@gmail.com

Faaborg Folkedansere



Traditionen tro har vi planlagt julelegestue den 27. dec. i Åstrup forsamlingshus.

Vi holder samarbejdet med Bernstorffsminde Efterskole i hævd og arbejder på at finde en fælles danseaften i marts 2018. Hvor eleverne giver opvisning og vi danser sammen med eleverne. Alle de brugte dragter som foreningen modtager, afleverer vi på Bernstorffsminde Efterskole.

Den 26. marts har vi sidste danseaften, med fællesspisning og ønskeaften.

Den 14. maj 2018 har vi planlagt en sommeraften med medbragt mad og dans her på Byskolen.

Den sidste weekend i maj er der Harmonikafestival i Marstal, hvor vi også holder samarbejdet med festivalen, Ærø Folkedansere og Øhavskvadrillen ved lige. I 2018 har festivalen jubilæum, så der er noget ekstra at glæde sig til. Vi deltager i folkedanse, legestuer og dansen i det hele taget.

Vi vil igen i år arbejde på, at få en Øtur op at stå, i 2018 bliver det i maj måned hvor vi skal til Korshavn. Vi håber at I vil støtte op om det og sætte kryds i kalenderen til en god weekend. Vi inviterer Øhavskvadrillen og flere andre vi kender fra Ærø og Tirsdagsdans.

Bent arbejder ihærdigt på at holde hjemmesiden opdateret, - med alt hvad der kan "nørdes" med inden for folkedans.

Folkedans Fyn afholder vintertræf den 28. jan på Bækholmskolen og sommerstævne i samarbejde med Vemmingdal Folkedansere den første weekend i juni 2018.

I 2018 er der Nordlek i Falun i Dalarna i Sverige, hvor der allerede er mange af os, som har aftalt at mødes. Håber at se flere af jer der.

Vi samarbejder med vores venskabsforening Varde Folkedansere om at holde kontakten. Vi arbejder også med et besøg af dansere fra Holland, som har inviteret sig selv til besøg i 2019.

Arbejdsplan tages til efterretning.

6. Valg af bestyrelse og suppleanter, revisorer og suppleant, fanebærer og suppleant

Bestyrelsesmedlemmer på valg:

Valgt år:		Navn:
2015	Formand	Lene Udenby, på valg – genvalgt 2017
2016	Næstformand	Axel Sørensen
2016	Kasserer/sek.	Helle Stryhn
2016	Best. medl./ web.	Bent Staugaard
2015	Best. medl.	Gunnar Møller, på valg – genvalgt 2017
2016	Best. suppl.	Arne Larsen

www.faaborgfolkedansere.dk
Lene Udenby, Dyreborgvej 4, 5600 Faaborg
Tlf. 62 61 73 58 / 23 41 73 42, mail: leneudenby@gmail.com

Faaborg Folkedansere



2015	Best. suppl.	Jørgen Jensen, på valg – genvalgt 2017
2015	Revisor	Dorte Høybye, på valg – genvalgt 2017
2016	Revisor	Steen Ellegaard
2016	Revisorsuppleant	Bente Aalund
2015	Revisorsuppleant	Torben Heldbo, på valg – genvalgt 2017
2016	Fanebærer	Axel Sørensen, på valg – genvalgt 2017
2016	Fanebærer suppl eant	Evan Hansen, på valg – genvalgt 2017

7. Eventuelt

Bestyrelsen præsenteres.

Referat inkl. formandens beretning og arbejdsplan offentliggøres på hjemmesiden, når referat er underskrevet.

Steen Ellegaard
Bente Aalund
Torben Heldbo
Axel Sørensen
Evan Hansen